Директору ГБОУ Школа № 1517

М.М. Швецову

От ____________________________________

___________________________________

___________________________________

Тел.: __________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять/перевести моего (ю) сына (дочь)

ФИО____________________________________________________________________________________________,

ученика /ученицу 6 класса «______» 2024 – 2025 учебного года ГБОУ Школа № ___________________________,

в 7 класс 2025 – 2026 учебного года школьного / городского проекта ____________________________________

(указать название) ГБОУ Школа № 1517.

Обращаем ваше внимание, что скан подписанного заявления необходимо направить до 11.06.2025

(включительно) на почту 7predprof@gym1517.ru

Дата: _______________                                                                 Подпись: ____________(_____________________ )

Пояснения к заполнению заявления.

1. Выписать из электронного дневника (МЭШ) результаты по работам: «Функциональная грамотность» (19.03.2025

/ 20.05.2025), «Математика» (23.04.2025 / 19.05.2025).

2. В случае выбора школьных проектов «PROмедицинский класс» или «PROмедиа класс», необходимо указать

результат диагностической работы по биологии и английскому языку соответственно, полученный Вами на

электронную почту.

3. В соответствии с положениями о классах образовательных проектов рассчитать средний балл по учебному

предмету* как среднее арифметическое оценок за триместры и год (
1 триместр+2 триместр+3 триместр+год

4
).

4. Заполнить таблицу 1.

Приложение к заявлению

Название проекта

Результаты диагностических работ Средний балл по

учебному предмету

как среднее

арифметическое за

триместры и год*

Математика
Функциональная

грамотность

Предпрофильный

предмет

«Математическая вертикаль»

(городской проект)
от 87 % до 100 % от 69 % до 100 %

нет

«PROинженерный класс»

(школьный проект)
от 73 % до 100 % от 58 % до 100 %

Математика 3,75

балла

«PROинформационно-

технологический класс» (школьный

проект)

от 73 % до 100 % от 58 % до 100 %
Математика 3,75

балла

«PROмедицинский класс»

(школьный проект)
от 33 % до 100 % от 50 % до 100 %

Биология от 30

%

Математика 3,50

балла

«PROмедиа класс» (школьный

проект)
от 47 % до 100 % от 62 % до 100 %

Английский

язык от 54 %

Русский язык

3,75 балла

«PROсоциум класс» (школьный

проект)
от 47 % до 100 % от 50 % до 100 %

Математика 3,50

балла

«PROпредпринимательский класс»

(школьный проект)
от 60 % до 100 % от 50 % до 100 %

Математика 3,75

балла

Таблица 1.

Название проекта

Результаты диагностических работ Средний балл по

учебному предмету

как среднее

арифметическое за

триместры и год*

Математика, %
Функциональная

грамотность,%

Предпрофильный

предмет, %

mailto:7predprof@gym1517.ru